
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.181 17Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 226/2020 – AJUR/GAPRE/
HEMOPA de 01 de abril de 2020.
ONDE LE-SE:
RESOLVE:
I – NOMEAR a nova Comissão Permanente de Licitação e Progoeiros, con-
forme segue abaixo
 

SETOR SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO
CPL Hildefraneide Bezerra Lima 5946644/1 PRESIDENTE
CPL Antonia Maria Batista de Souza Dias 55590012/1 MEMBRO
CPL Antonio Reginaldo Nunes Da Silveira 59060179/2 MEMBRO
CPL Hegina Lyz Cunha Gonçalves 57189083/2 MEMBRO

LEIA-SE:
RESOLVE:
I – NOMEAR a nova Comissão Permanente de Licitação e Progoeiros, para 
sob a Presidência da primeira, desempenharem a função de pregoeiros , a 
contar de 05 de abril de 2020,conforme segue abaixo:
 

SETOR SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO
CPL Hildefraneide Bezerra Lima 5946644/1 PRESIDENTE
CPL Antonia Maria Batista de Souza Dias 55590012/1 PREGOEIRA
CPL Antonio Reginaldo Nunes da Silveira 5906179/2 PREGOEIRO
CPL Hegina Lyz Cunha Gonçalves 57189083/2 PREGOEIRA

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 07 de abril de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 541140
Errata da Portaria nº 248/2020 - GEAPE/GAPRE/

HEMOPA, de 08 de abril  de  2020, publicada no DOE 34.176 de 09/04/2020
ONDE LE-SE:
Portaria nº 248/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 08 de abril  de  2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a necessidade de adoção medidas adicionais de austeridade 
fi scal do Poder Executivo Estadual, inclusive suas autarquias e fundações, 
empresas públicas e sociedades de economia mista dependentes do Tesou-
ro Estadual e fundos estaduais, com o objetivo de direcionar ações gerais 
para mitigar os impactos fi nanceiros causados pela epidemia do COVID-19;
Considerando o teor do Decreto Governamental nº 670 de  07/04/2020, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.174 – Edição Extra, Art. 1º , 
VII;
RESOLVE:
I – EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores relacionados 
abaixo, a contar de 08/04/2020:

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR 
5484251/1 Albertina Martins da Costa Auxiliar de Administração GEHEC
5141559/1 Alda de Fatima Gutparakis de Miranda Economista GEGOR
7000456/1 Aldacir da Silva Aguiar Auxiliar de Administração GAPRE
5594391/1 Ana Nair Batista do Nascimento Auxiliar de Administração CAFIN
5898769/2 Andre Manfrini Barbosa de Lima Biomédico GEHEM
5902553/1 Benilson Mauro de Souza Costa Procurador Autárquico GAPRE
57174667/1 Carlos Farias Pacheco Técnico de Manutenção GEMAN
54190832/2 Debora Maria Lima de Andrade Agente Administrativo GEAPE
54188237/1 Geraldo Gomes Teixeira Agente Administrativo GEMAN
2019027/1 Jorge Luis Rego Contador AUDIN
5899499/1 Jorge Orion Martins de Andrade Contador AUDIN
5361176/1 Lucia de Fatima Fonseca Salvador Auxiliar de Administração GEAPE
8068844/2 Marcio Augusto Souza de Azevedo Administrador GAPRE
5559618/2 Maria Angela Salgado Nascimento de Souza Técnico de Patologia Clinica GEPRO
54182291/5 Maria Celeste Rocha da Silva Lobo Administrador GAPRE
5262216/3 Maria Iracema Faial Lobo Enfermeiro GETRD
57203607/1 Marinete da Silva Ferreira Bibliotecario NEPES
5724392/1 Selma da Costa Coroa Enfermeiro GEREN
2019558/1 Shirley Wesche Pina Auxiliar de Administração COLOG
5934819/2 Sonia Maria de Lima Ferreira Agente Administrativo GAPRE

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 08 de abril de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA
LEIA-SE:
Portaria nº 248/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 08 de abril  de  2020.
 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de adoção medidas adicionais de austeridade 
fi scal do Poder Executivo Estadual, inclusive suas autarquias e fundações, 
empresas públicas e sociedades de economia mista dependentes do Tesou-
ro Estadual e fundos estaduais, com o objetivo de direcionar ações gerais 
para mitigar os impactos fi nanceiros causados pela epidemia do COVID-19;
Considerando o teor do Decreto Governamental nº 670 de  07/04/2020, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.174 – Edição Extra, Art. 1º , 
VII;
RESOLVE:
I – EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral dos servidores relacionados 
abaixo, a contar de 08/04/2020:

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR 
5484251/1 Albertina Martins da Costa Auxiliar de Administração GEHEC
05141559/1 Alda de Fátima Gutparakis de Miranda Economista GEGOR
7000456/1 Aldacir da Silva Aguiar Auxiliar de Administração GAPRE
5594073/1 Alvaro Luiz Serrão dos Santos Guarda de Segurança GEINE
35157/2 Alvaro Vitorio Da Silva Serviços Prestados GEDOI

8400559/2 Ana Lucia Silva de Oliveira Alves Técnico de Enfermagem GEREN
57226327/1 Ana Lucia Terroso de Lima Técnico de Enfermagem GECOD
5594391/1 Ana Nair Batista do Nascimento Auxiliar de Administração CAFIN
5898769/2 Andre Manfrini Barbosa de Lima Biomédico GEHEM
5884152/1 Andrea da Costa Sousa Auxiliar de Enfermagem GECOD
723657/1 Antonio dos Santos Souza Agente de Portaria COLOG

54195548/1 Antonio Fernandes Costeira Neto Administrador GEFIN
7001002/1 Antonio Roberto Sepeda Gonçalves Servente GEINE
5902553/1 Benilson Mauro de Souza Costa Procurador Autárquico GAPRE
8401200/2 Bruna Rafaela Corrêa Agente Administrativo GEAME
57226347/1 Carlos Augusto Cunha Lima Agente de Artes Práticas GEINE
57174667/1 Carlos Farias Pacheco Técnico de Manutenção GEMAN
05892650/1 Celso Murilo Palha da Cruz Operador de Computador GETIN
5394848/1 Celso Ribeiro de Sousa Agente Administrativo GEINE
57175452/1 Claurilene da Silva Gontijo Agente Administrativo GETRD
57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias Técnico de Enfermagem GECOD
5854296/2 Cristiane Paes de Castro Técnico de Enfermagem GECOD
5943981/1 Daize de Souza Botelho Técnico de Enfermagem GECOD
3255212/1 Daniel Augusto Fernandes de Oliveira Auxiliar Operação e Segurança GEMAN
54190832/2 Debora Maria Lima de Andrade Agente Administrativo GEAPE
57188139/2 Deize Almeida Botelho Assistente Social GECAD
54194646/1 Domingas de Fatima Santos de Souza Agente Administrativo GEHEC
5424070/1 Edilena do Rosario Monteiro Da Silva Auxiliar de Administração GERAP
5944000/1 Elisangela Leite Gonçalves Técnico de Enfermagem      GECOD
57174323/2 Francisco Jose Marques Oliveira Técnico de Manutenção GEINE
5938466/2 Gabriel Nonarkys Silva de Miranda Agente Administrativo GAPRE
54188237/1 Geraldo Gomes Teixeira Agente Administrativo GEMAN
5722373/2 Heliete Helena De Moura Wright Agente Administrativo GECON
54194663/1 Herika Dos Santos Anijar Técnico de Patologia Clínica GERIM
2019850/1 Iran dos Santos Sá Guarda de Segurança GEINE
54188369/1 Izael Cunha de Lima Agente Administrativo GETRD
54195092/2 João Paulo Aragão Araujo Agente Administrativo GECOM
5934822/2 Jonathan Silva Sidonio Analista de Sistemas GETIN
2019027/1 Jorge Luis Rego Contador AUDIN
5899499/1 Jorge Orion Martins de Andrade Contador AUDIN
7000170/1 Jose Ribamar Santos Rodrigues Servente GEINE
5613361/1 Jurvanne Edith Savino Gonçalves Auxiliar de Administração GEFIN
5437580/1 Liane Cecilia de Souza Rocha Auxiliar de Administração GECAD
5361176/1 Lucia de Fatima Fonseca Salvador Auxiliar de Administração GEAPE
758108/1 Luciene Maria do Espirito Santo Costa Agente Administrativo GEHEC
2020351/1 Lucila Figueiredo Cardoso Servente GEINE
5139007/1 Lucinete do Socorro Pinheiro Passos Auxiliar de Banco de Sangue GECOD
5885175/1 Marcilene de Oliveira Lima Auxiliar de Administração GEHEC
8068844/2 Marcio Augusto Souza de Azevedo Administrador GAPRE
5559618/2 Maria Angela Salgado Nascimento de Souza Técnico de Patologia Clinica GEPRO
54194803/2 Maria Arlete Pereira do Carmo Agente Adminstrativo GEHEC
54182291/5 Maria Celeste Rocha da Silva Lobo Administrador GAPRE
7000235/1 Maria do Socorro Silva de Jesus Auxiliar de Enfermagem GECOD
5262216/3 Maria Iracema Faial Lobo Enfermeiro GETRD
5630908/1 Maria Izabel Amaral Guterres Copeiro COLOG
07000723/1 Marineide Souza Bastos Farmacêutico-Bioquímico GEHEC
57203607/1 Marinete da Silva Ferreira Bibliotecario NEPES
5630878/1 Mauro Augusto Da Rocha Moraes Agente de Portaria GEFIN
5775710/1 Naldyr de Jesus Santiago de Souza Junior Auxiliar de Administração GEAPE
2020343/1 Orlando Jose Nunes Borges Auxiliar de Administração GEDOI
54188943/2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza Assistente Administrativo COLAB
2019655/1 Raimundo Silva Auxiliar de Administração GEDOI
5266378/1 Raul de Abreu Soares Servente GERAP
5145856/1 Regia Lucia Vasconcelos Silva Auxiliar de Administração GEAPE
7000014/1 Regina do Socorro dos Santos Brandão Auxiliar de Administração GEAPE
5521076/4 Roberto Lima Bezerra Técnico de Patologia Clínica GEPRO
57175454/1 Rosa Maria Oliveira da Silva Agente Administrativo GEDIH
5613329/1 Rosangela Carvalho Santos Servente GEINE
57174644/2 Sandra Maria Marques Martins Técnico de Enfermagem GECOD
5724392/1 Selma da Costa Coroa Enfermeiro GEREN
54190854/1 Sevina Maria Moreira Teixeira Leite Agente Administrativo GEAPE
2019558/1 Shirley Wesche Pina Auxiliar de Administração COLOG
5350972/1 Silvania Santos Ataide de Assunção Sociologo GAPRE
5898206/1 Silvia Freire Esteves Enfermeiro GETRD
2019752/1 Silvia Regina de Souza Castro Auxiliar de Administração DITEC
5934819/2 Sonia Maria de Lima Ferreira Agente Administrativo GAPRE
57174334/1 Soraia Santos Ataide Agente de Artes Práticas GELES
5613442/1 Telma Dias Josino Auxiliar de Administração GECON
5952181/1 Wagner Rogério Guedes Da Silva Agente Administrativo GEDOT


